
Унифицированная форма № Т-11
Утверждена Постановлением Госкомстата России от 
05. 01.2004 №  1

М униципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Форма по ОКУД
______________«Детский сад № 56 комбинированного вида»______________  по ОКПО

(наименование организации)

К од

0301026

Номер документа Дата составления

№  20 § 1 18 .03.2020ПРИКАЗ
(распоряжение)

«О проведении профилактических мероприятий в учреждении»

На основании приказа Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.03.2020 года № 05-01-05/304, приказа Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.03.2020 года № 05-01-05/305, 
в целях выполнения профилактических мероприятий, препятствующих распространению 
коронавирусной инфекции (COVID-19), в дополнение к приказу от 20.02.2020 № 13 § 9 «О 
проведении профилактических мероприятий в учреждении в период повышенной заболеваемости 
гриппом и ОРВИ»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Отменить с 18.03.2020 г. до особого распоряжения проведение массовых мероприятий для 
воспитанников (спортивных, культурных, развлекательных) с участием детей и взрослых.

2. Не допускать в течение 14 дней в учреждение лиц. прибывших на территорию Камчатского 
края из стран, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-19) до 
получения трех отрицательных лабораторных результатов на коронавирусную инфекцию.

3. Ограничить направление сотрудников учреждения в командировки, на курсы повышения 
квалификации.

4. При планировании отпусков воздержаться от посещения стран и городов России, где 
фиксируются случаи заболевания коронавирусной инфекцией.

5. Медицинскому персоналу учреждения: старшей медсестре Сурановой Т.А.
• Информировать работников учреждения о необходимости соблюдения правил личной 

гигиены (режима регулярного мытья рук);
• Усилить контроль противоэпидемического и дезинфекционного режима в помещениях 

учреждения с применением дезинфицирующих средств с обработкой дверных ручек, 
выключателей, перил, поручней, контактных поверхностей во всех помещениях с 
кратностью каждые два часа.

• Усилить контроль за соблюдением графиков проведения влажной уборки помещений, 
обеззараживанием воздуха помещений с использованием облучателей бактерицидных 
«Дезар».

• Усилить контроль за выполнением оперативных планов профилактических и 
противоэпидемических мероприятий.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


